

Till Nämnden för Bedömning av Läkemedelsinformation

Överklagande av ärende fattat av LIFs Acting Compliance Officer, Dnr CO008/10

Angående Sälen som plats för arrangemanget "FSUM:s årliga ungdomsmottagningskonferens", april, 2011.

Acting Compliance Officers bedömning är att Sälen, Dalarna inte är en godtagbar plats för arrangemanget "FSUM:s årliga ungdomsmottagningskonferens" om det sponsras av företag. Detta grundas på Läkemedelsbranschens etiska regelverk, Kapitel II, Överenskommelser om samverkansformer med hälso- och sjukvården m.fl., Artikel 35 Arrangemang. Här framgår att läkemedelsföretag inte får ordna eller vara sponsorer för möten på "olämpliga platser".

Vi vill genom detta brev överklaga beslutet i detta ärende och beskriver nedan historik och bakgrund till de nationella ungdomsmottagningskonferenserna samt längre ner i brevet våra synpunkter på LIFs Acting Compliance Officers bedömning att Sälen är en olämplig plats för läkemedelsföretag att sponsra på.

Historiskt sett har Föreningen för Sveriges Ungdomsmottagningar - FSUM genomfört nationella ungdomsmottagningskonferenser under våren varje år sedan 1988. Vid dessa konferenser har föreningen också hållit sitt årsmöte. Syftet med konferenserna har varit att ungdomsmottagningspersonal ska ha möjlighet att öka sina specifika kunskaper i ämnen som handlar om ungdomars sexualitet, liv och hälsa. Ansvaret för arrangemanget har alltid legat på en eller flera mottagningar som tagit på sig värdskapet för arrangemanget.

Konferensen har haft stor geografisk spridning, från Gällivare i norr till Malmö i söder, som exempel kan nämnas Tylösand (Halmstad), Kristianstad och Visby. Konferensen har alltid förlagts på våren i april-maj, enligt FSUM:s stadgar ska årsmöte hållas före maj månads utgång. Alla yrkeskategorier som arbetar på ungdomsmottagningar i Sverige och som är medlemmar i föreningen blir inbjudna att delta.

Detta är den enda nationella konferensen som specifikt riktar sig till dem som arbetar på ungdomsmottagningar, den sker årligen och genomförs av den egna organisationen oberoende av andra aktörer och med mycket ideella arbetsinsatser och utan något som helst vinstintresse. Konferensen genomförs under tre dagar och har ett programinnehåll som ger konferensdeltagarna fortbildning i sina olika professioner. Den erbjuder också tillfällen att träffa andra som arbetar i den speciella verksamhet som ungdomsmottagningarna bedriver. En viktig del i konferensen är att utbyta erfarenheter.

Strukturen och uppbyggnaden av konferensen har en 20 årig historia. Programmet pågår hela dagarna och på kvällarna har det varit mat med underhållning, ofta med inslag av ortens ungdomar. Under dagarna har läkemedelsindustrin och andra aktörer med koppling till vår verksamhet haft möjlighet att presentera sig på ett kontakttorg, med olika aktiviteter och som utställare. Konceptet för konferensen i Sälen ska genomföras på samma sätt. Tidpunkten som

är vald för 2011 års konferens i Sälen beror även på att Sälens ungdomsmottagning är öppen endast mellan november och april. Deras målgrupp är de säsongsanställda i skidindustrin som sedan stänger resten av året. Sälens ungdomsmottagning har unika erfarenheter av att arbeta med unga vuxna i en speciell miljö. Därför har mottagningen i Sälen blivit utsedd av FSUM:s styrelse att ha arrangera konferensen 2011 där de planerar ett innehållsrikt program och där de också ska dela med sig av sina specifika erfarenheter.

Föreningens strävan har alltid varit att hålla priset lågt för att ge fler deltagare möjlighet att komma. Varje deltagare betalar genom sin huvudman en konferensavgift på 3800 kr, resa för ca 1000 kr per person (speciellt researrangemang som möjliggör låg kostnad) samt boende på hotell för 1000-2000 kr. Detta innebär en total kostnad på ca 6800-7800, kr beroende på vilket boende man väljer. Bor man flera i en lägenhet blir det lägre kostnad. Vi beräknar att konferensen kommer att ha 500 deltagare. Utöver intäkterna från deltagarna tillkommer eventuella bidrag från socialstyrelsen, kommun och landsting på 200 000 kr samt ca 300 000 kr från läkemedelsföretag/industrin.

Historiskt sett bidrar tre större läkemedelsföretag med 100 000 kr vardera. Företagens bidrag är således en liten del av totalbudgeten. Dessa bidrag har tidigare använts till föreläsningarvode, lättare förtäring som fika samt till lokalhyra. Det har gjorts avtal med vart och ett företag vad pengarna ska användas till. Företaget som sponsrar har inte haft möjlighet att påverka innehållet utan har strikt fått hålla sig till de ramar som givets. De har också varit väldigt försiktiga vad gäller vad de får och inte får göra. På samma sätt skulle dessa pengar användas i Sälen. All kvällsaktivitet som mat och underhållning betalas med deltagaravgiften - ingen av dessa kostnader täcks av sponsorererna.

Valet av Sälen som ort för 2011 års konferens gjordes inte utifrån att det är en skidort. Valet av Sälen gjordes som tidigare nämnts utifrån att *ungdomsmottagningen* i Sälen har något särskilt att tillföra. FSUM:s styrelse ger varje år en ungdomsmottagning i Sverige ansvaret att stå som värd och arrangera nästa års konferens. Föreningens kriterier för arrangemanget är att orten för konferensen ska ha geografisk spridning, det ska också variera mellan liten ort, småstad och storstad. Ungdomsmottagningen i Sälen har i sin ansökan fått motivera varför man vill vara värd och vilket tema konferensen ska ha. FSUM styrelse anser att Sälen mottagning har en unik erfarenhet av sitt arbete och detta kan berika övriga mottagningar. Att de fyra senaste konferenserna varit på större orter som Örebro, Malmö, Umeå och Linköping var också ett argument för att välja en mindre ort. Tiden för konferensen måste rimligen infalla under den tid mottagningen har verksamheten igång vilket alltså är under skidsäsong.

I sitt beslut har LIFs Acting Compliance Officer angett som skäl; "inte tillräckliga logistiska skäl till att förlägga en nationell konferens där under skidsäsong." Detta vill vi vända oss emot då vi i vårt val av konferensort historiskt sett, varit på mindre orter som inte varit logistiska. Vill med det poängtera att Sälen är vald av helt andra kriterier än att det är en känd skidort.

Vi vill ta fram två exempel på tidigare beslut som tagits av LIFs Acting Compliance Officer; Mittnordiska gynekologiska sällskapet som hade årsmöte i Åre av logistiska skäl mitt under skidsäsong samt ett arrangemang på Fjäderholmarna där det trots att denna ö är en känd turistattraktion ansågs lämpligt att förlägga aktivitet tillsammans med företag som sponsorer.

Vi har svårt att se att vår konferens har mindre välgrundade skäl för val av plats och tid. Vi önskar att bedömningen skulle grundas på fler indikatorer än logistiken när man fattar sitt

beslut, såsom programinnehåll, tidsåtgång till program samt ekonomi. Budget för konferensen i Sälen ligger på samma nivå som de 5 senaste ungdomsmottagningskonferenserna. Det föreligger alltså ingen ökning av kostnaden för Sälen gentemot t.ex. Örebro vilket var platsen för arrangemanget för 5 år sedan. Boendet i Sälen kostar ca 1000 kr per person för 3 nätter. Kostnaden för 3 nätter på hotell i en storstad skulle kosta uppemot 3 gånger så mycket.

Utifrån ovanstående vill vi föreslå att man omprövar beslutet och ger personalen vid ungdomsmottagningarna i Sverige möjlighet att även vid denna konferens få dra nytta av den information och kunskap samt de ekonomiska medel som de forskande läkemedelsföretagen kan bidra med. Detta kommer i slutändan att gagna alla de ungdomar som besöker ungdomsmottagningarna i Sverige.

För FSUM:s styrelse,



Eva Wendt, ordförande, leg. barnmorska och medicine doktor

Timmy Leijen, vice ordförande och leg. sjuksköterska